
 Учебный план  с русским (неродным)  языком обучения (вариант 2)
[bookmark: _GoBack]для I-IV классов образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования,  на 2018/2019  учебный год 

	Предметные области
	Предметы

Классы
	Количество часов в неделю 
	Всего

	
	
	I
	II
	III
	IV
	

	Русский язык и литературное чтение
	 Русский язык  
	4
	5
	5
	5
	19

	
	Литературное чтение
	4
	4
	3
	3
	14

	Родной язык  и литературное чтение
	Родной язык  
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Литературное чтение
	1
	1
	1
	1
	4

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	
	2
	2
	2
	6

	Математика 
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание 
	Окружающий мир (человек, природа, общество)
	1
	2
	2
	2
	7

	Основы духовно-нравственной культуры народов России 
	Культура и традиции народов Дагестана
	
	
	
	1
	1

	
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	1

	Искусство 
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство + технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура 
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	
	ИТОГО:
	21
	25
	24
	26
	96

	Национально-региональный компонент и компонент образовательной организации
	
	1
	2
	
	

	
	ИТОГО:
	
	1
	2
	
	3

	
	Предельно допустимая аудиторная недельная  учебная нагрузка при 6-дневной учебной неделе (Требования СанПин)
	21
	26
	26
	26
	99

	
	Внеурочная деятельность (кружки, секции, проектная деятельность и др.)
	1
	2
	2
	2
	7

	
	Всего к финансированию:
	22
	28
	28
	28
	106




2

